



ESTADO DE GOIAS
MUNICÍPIO DE ALVORADA DO NORTE

COTAÇÃO DE PREÇOS

CÓDIGO: 1938

DEPARTAMENTO: 3051 - SEC MUN DE DESENVOLVIMENTO E AGRICULTURA

DATA DA COTAÇÃO: 29/05/2025

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS MONOFÁSICAS E PAINELIS DE COMANDOS, PARA INSTALAÇÃO EM POÇOS ARTESIANOS LOCALIZADOS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ALVORADA DO NORTE - GO

Lote 1									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MENOR VALOR	VALOR MEDIO	VALOR MEDIANO	MAIOR VALOR	TOTAL MÉDIO	
1	BOMBA SUBMERSA 4" 2,0 CV MONOFÁSICA. - Potência: 2 CV; - Tensão: 220V; - Estágios: 12; - Capacitor externo: 3 fios + terra; - Recalque (Saída): 1 1/2 pol. (bsp); - Vazão máxima: 6,5 m³/h para 41 mca; - Vazão mínima: 1,5 m³/h para 113 mca; - Carcaça: Aço inox; - Rotor: Termoplástico; - Lubrificação: Óleo; - Temperatura máxima: 35°C.	UN	6,00	1.650,00	2.053,3333	2.195,00	2.315,00	12.319,9998	
FORNECEDOR				MARCA		VALOR UNIT.		TOTAL	ORDEM
ALUMINA ESQUADRIA METALICA LTDA				MBP LEO 4P5-12 200/002/23MO B22 BOMBA CENTRIFUGA MONOF		1.650,00		9.900,00	1
SILVA E SOUZA LTDA				BOMBA SUB 4R5PA-12 230 2,0CV MONOFÁSICO		2.195,00		13.170,00	2
R S COMERCIO DE BOMBAS LTDA				BOMBA LEO 4R5PA-12 230 2,0CV 220V MONO		2.315,00		13.890,00	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MENOR VALOR	VALOR MEDIO	VALOR MEDIANO	MAIOR VALOR	TOTAL MÉDIO	
2	BOMBA SUBMERSA 4" 3,0 CV MONOFÁSICA. - Potência: 3 CV; - Tensão: 220V; - Estágios: 16; - 3 fios; - Recalque (Saída): 1.1/4 pol. (bsp); - Vazão máxima: 6.000 L/h para 47 metros (mca); - Vazão mínima: 1.000 L/h para 181.29 metros (mca); - Carcaça: Aço inox; - Rotor: Tecopolímero (plástico de engenharia); - Eixo: Aço inox; - Selo mecânico: Aço inox; - Lubrificação: Água; - Submergência máxima: 70 metros; - Temperatura máxima: 40°C.	UN	3,00	3.330,00	4.125,00	3.945,00	5.100,00	12.375,00	
FORNECEDOR				MARCA		VALOR UNIT.		TOTAL	ORDEM
ALUMINA ESQUADRIA METALICA LTDA				MB EBARA 4BPL3-16 3,0CV WM4 220 3 FIOS AGUA		3.330,00		9.990,00	1
R S COMERCIO DE BOMBAS LTDA				BOMBA EBARA 4BPL3-16 2,5CV 220V MONO MT.WM4 AGUA		3.945,00		11.835,00	2
SILVA E SOUZA LTDA				MB 4R5PA 17 370		5.100,00		15.300,00	3

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MENOR VALOR	VALOR MEDIO	VALOR MEDIANO	MAIOR VALOR	TOTAL MÉDIO	
3	QUADRO DE COMANDO 2.0 CV 220V VOLT/AMPERIMETRO P/ Bomba Submersa 2,0 CV Mono 220V 3 Fios	UN	2,00	780,00	1.203,6667	997,00	1.834,00	2.407,3334	
FORNECEDOR				MARCA		VALOR UNIT.	TOTAL	ORDEM	
ALUMINA ESQUADRIA METALICA LTDA				PAINEL PDMSE 220V 2CV		780,00	1.560,00	1	
R S COMERCIO DE BOMBAS LTDA				QUADRO DE COMANDO LUKMA 2.0CV 220V VOLT/AMPERIMETRO		997,00	1.994,00	2	
SILVA E SOUZA LTDA				PAINEL CPD /002/22MO		1.834,00	3.668,00	3	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MENOR VALOR	VALOR MEDIO	VALOR MEDIANO	MAIOR VALOR	TOTAL MÉDIO	
4	QUADRO DE COMANDO 3.0 CV 220V VOLT/AMPERIMETRO P/ Bomba Submersa 3,0 CV Mono 220V 3 Fios	UN	3,00	1.129,00	1.439,6667	1.300,00	1.890,00	4.319,0001	
FORNECEDOR				MARCA		VALOR UNIT.	TOTAL	ORDEM	
R S COMERCIO DE BOMBAS LTDA				QUADRO DE COMANDO LUKMA 3.0CV 220V VOLT/AMPERIMETRO		1.129,00	3.387,00	1	
ALUMINA ESQUADRIA METALICA LTDA				PAINEL DE COMANDO DE 3,0CV 220 AGUA COMP.		1.300,00	3.900,00	2	
SILVA E SOUZA LTDA				PAINEL CPD /003/22MO		1.890,00	5.670,00	3	

VALOR TOTAL POR FORNECEDOR		
ALUMINA ESQUADRIA METALICA LTDA - 01.630.045/0001-02	R\$	25.350,00
R S COMERCIO DE BOMBAS LTDA - 06.110.229/0001-65	R\$	31.106,00
SILVA E SOUZA LTDA - 52.074.420/0001-16	R\$	37.808,00

TOTAL MENOR VALOR	TOTAL VALOR MÉDIO	TOTAL VALOR MEDIANO	TOTAL MAIOR VALOR
R\$ 24.837,00	R\$ 31.421,3333	R\$ 30.899,00	R\$ 38.528,00